PROTOKOL Nr XXXIV/2013
z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Not.
z dnia 22 sierpnia 2013 roku
odbytej w Sali Nakielskiego Osrodka Kultury w Nakle n.Not.
w godz. 10.00 do 14.30

Obradom przewodniczyt: Andrzej Jedynak
Przewodniczacy Rady Miejskie]

Protokotowala: Jozefa Jankowiak

Otwarcia obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej dokonat Przewodniczacy RM Pan
Andrzej Jedynak, ktory przywital radnych, wladze miasta, przewodniczacych
samorzadéw mieszkancédw, soltyséw oraz zaproszonych gosci i wszystkie osoby
uczestniczace w sesji.

Na sesji obecnych bylo 21 radnych, czyli 100% wymaganego quorum do
podejmowania prawomocnych uchwat i wnioskow.

Lista obecnosci stanowi zal. nr 1 do niniejszego protokotu.

Przewodniczacy RM pan Andrzej Jedynak zwrocit si¢ z pytaniem, czy sg uwagi
do porzadku obrad.

Radni uwag do porzadku obrad nie zglosili.

Przewodniczacy RM wnidst o wycofanie z porzadku obrad pkt. 8e tj. projektu
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na odstapienie od Zzadania zwrotu
udzielonej bonifikaty. W zwiazku z tym, ze wnioskodawczyni nie dostarczyla

aktu notarialnego ustanawiajacego stuzebnos¢ osobista dotyczaca
zamieszkania.
Poddat pod glosowanie.

- kto jest za tym, aby z porzadku obrad zdjac pkt. 8 e.
Za” zdjeciem glosowato 21 radnych.

Nastepnie poddal pod gltosowanie caly porzadek obrad.
.Za” przyjeciem porzadku obrad glosowato 21 radnych.

PORZADEK OBRAD

1. Otwarcie obrad
- stwierdzenie quorum.
2. Przyjecie protokotu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.



3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z dziatalnosci migdzy sesj ami.
4. Skladanie przez radnych wnioskow i interpelacji.
5. Informacja o wykorzystaniu bazy sportowe] na terenie Miasta i Gminy Naklo

n.Not.

6. Stan realizacji zadania ,, Park przemystowy w gminie Nakfo n.Not.”

7. Nowe zadania organéw gminy w zakresie budowy komunalnych systemow
gospodarowania odpadami.

8. Podjecie uchwat w sprawach:

a) zmieniajaca uchwate w sprawie uchwalenia budzetu Miasta i Gminy Nakto
n. Not. na rok 2013,

b) zmieniajaca uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Naklo nad Notecia,

¢) zmieniajaca uchwale w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialne;
dla uczniéw,

d) statutu Samorzadu Mieszkancéw Nr 1 w Nakle n.Not,

e) wyrazenia zgody na nieodplatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz
Gminy Naklo n.Not. mienia stanowiacego wiasnos¢ Skarbu Panstwa w
miejscowosci Naklo n.Not.,

f} upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy -
druk nr 1,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

- druk nr 2,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

druk nr 3,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

druk nr 4,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

druk nr 5,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

druk nr 6,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

druk nr 7,

g) upowaznienia Burmistrza Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy

druk nr 8,
h) okreslenia =zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytkow znajdujacych si¢ na terenie Gminy Nakto n.Not.

3%



9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
10.Zapytania i o§wiadczenia radnych.
11.Wolne wnioski i zapytania.
12.Zakonczenie obrad.

Ad.2
Protokél z sesji RM z dnia 22 czerwca 2013r. zostat przyjety 21 glosami ,,za” tj.
jednogtosnie.

Ad.3

Burmistrz MiG pan Stawomir Napierata ztozyt sprawozdanie z dziatalnosci
miedzy sesjami.

Sprawozdanie stanowi zat. nr. 2 do niniejszego protokotu.

Radny Bolestaw Kalisz - w nawiazaniu do sprawozdania zwrdcit uwage na 3
Sprawy;

1. chodnik od ul. Dworcowej jest pomniejszony o okoto 80 cm w stosunku do
poprzedniego,

2. ul. Bydgoska jadac w kierunku ul. Ks. Skargi na wysokosci siedziby Czasu
Nakla jest spore wybrzuszenie, co stanowi zagrozenie do kierowcow,
3.zwrécit uwage, ze na terenie gdzie ma by¢ zielen jest zamontowana kratka
$ciekowa,

Odpowiedzi udzielit Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Blonski, ktéry powiedzial,
ze jest to jeszcze w trakcie budowy i pozwolmy dokonczy¢ wykonawcy zgodnie
z projektem. Po drugiej stronie ul. Bydgoskiej jest bardzo szeroki chodnik,
nawet my$limy, aby doprojektowaé tam Sciezke rowerowa. Obecna inwestycja
jest realizowana ze srodkéw tzw. ,schetynowki” celem tego programu jest
poprawa bezpieczefistwa, majac to na wzgledzie, na skrzyzowaniu z ul.
Potulicka projektant zaprojektowal wejécie w ul. Potulicka pod katem prostym,
wyjasnil dlaczego. Bardzo cigzko byloby zrealizowac ta inwestycje bez
dofinansowania. Zaproponowat spotkanie z Radnym na placu budowy.

Radny Tadeusz Matczuk - zwrocit uwage, ze W sprawozdaniu zabraklo
informacji na temat festynu w Potulicach, ktory zorganizowal MGOPS wraz

z Rada Sotecka. Podziekowal za przygotowanie tej imprezy.

Radny Szymon Karolezak - chcialby sie dowiedzie¢ o projekt przebudowy
drogi na ul. Lokietka za kwotg 10 ty$ zi ?

Odpowiedzi udzielit Burmistrz MiG pan Stawomir Napierata, projekt dotyczy
odcinka wzdluz garazy, jest on bardzo zdegradowany wraz z zatoczkami.



W momencie kiedy uzyskamy dokumenty oglosimy przetarg na wykonanie
robot.

Radny Adam Tchorzewski - zwrécil si¢ z pytaniem odnosnie Walnego
Zgromadzenia Akcjonariuszy, ktore odbyto si¢ dnia 14 sierpnia br. Na zebraniu
wybrano wiadze spétki, Rada Nadzorcza. W zwiazku z tym zapytuje, czy my
juz dzisiaj mozemy od wiadz spétki wymaga¢ rozbiorki, uporzadkowania terenu
po bylych Zakladach Migsnych ?

Burmistrz MiG pan Stawomir Napierala odpowiedzial, ze podczas obrad
Walnego Zgromadzenia zostala wybrana Rada Nadzorcza, zgodnie z Kodeksem
spétek prawa handlowego ta rada musi wybra¢ Zarzad. Kiedy Zarzad zostanie
zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sadowniczym, wowczas mamy
mozliwo$é adresowania do Zarzadu naszych oczekiwan. Czekamy na
ujawnienie wladz spotki w KRS.

Radna Aleksandra Konieczna - zwrdcila sie z pytaniem dot. przebudowa ul.
Spacerowej w Paterku, co zawiera ten pierwszy etat i czy w tym roku bedzie
potaczenie ul. Kcynskiej z ul. Wyzwolenia. Nastgpnie zapytata czy budowa
drogi dojazdowej od ul. Leénej do osiedla rowniez bedzie w tym roku zrobiona?.
Burmistrz MiG pan Stawomir Napierata odpowiedzial, ze w momencie kiedy
otrzymamy dokumenty ze Starostwa Powiatowego oglaszamy przetarg.
Terminowo trudno jednoznacznie okreslié. Wyjasnit jak bedzie przebiegal
pierwszy etap budowy ul. Spacerowe;j.

Radna Halina Mnichowska - zwrécita sie z pytaniem dot. dnia 24 lipca br. w
sprawie ,,Odprowadzenie powierzchniowych wod opadowych z terenu boiska
przy ul. Debowej kanalem deszczowym do istniejacego zbiornika waod
opadowych w Slesinie” Do ktorego zbiornika beda odprowadzone wody
opadowe z terenu ul. Dgbowej ?

Burmistrz MiG pan Stawomir Napierala odpowiedziat, ze zgodnie z tym co nam
okreslit projektant do rowu otwartego przy boisku beda podiaczone wody
opadowe z ul. Debowej. Na te dwa zadania mamy dokumenty.

Radny Henryk Podejko - zwrécit si¢ z pytaniem dot. ul. Miynskiej, czy jest
jakie$ poktosie, czy tez proby kontaktu z PZZ odnosnie partycypacji w tym
przedsiewzieciu. Drugie pytanie dot. zmian kadrowych Prezesa NADM Sp. z
0.0. , aby Burmistrz przyblizyl temat.

Odpowiedzi udzielif Burmistrz MiG pan Stawomir Napierala, zostalo
zabezpieczone 0,5 min zt na remont ul. Miynskiej, trwaja prace projektowe.

W m-cu lipcu spotkal sie z nowym dyrektorem PZZ tematem rozméw byl
przejazd ciagnikow, samochodéw wiozacych plody rolne do magazynow.



Pierwsze co ustalili$my to, ze przy cmentarzu (teren ktory kupilismy od PKP)
TIR-y, ciagniki beda mogly tam oczekiwac. Drugi element to zaproponowatem
utwardzenia pobocza wzdtuz dziatek, po to, aby TIR mogly tam oczekiwac na
wijazd. Spotkat sie on z aprobata tego zamierzenia, jest to zwiazane ze srodkami
finansowymi, ktérych nie mamy zabezpieczonych na to zadanie. W zwiazku z
tym Burmistrz wyszedt z inicjatywa, czy nie byloby mozliwe partycypacjl przez
firme. Zlozylismy wniosek o wspotdziatanie w tym zakresie. Pismo to trafito do
wiladz spotki w Warszawie.

Odnosnie zmian w Zarzadzie NADM Sp. z o.0. jak wiadomo Pani Prezes
ztozyla rezygnacje informowal w tej kwestii na komisjach Rady Miejskiej.
Zostala przeprowadzona kontrola finansowa, ktora wykazata pewne
nieprawidlowosci, byto to opisane w prasie. Poinformowat, ze Rada Nadzorcza
wybrata nowego Prezesa i podpisata z nim umowg od 1 wrzesnia jest to Pan
Szymon Rostkowski.

Ad. 4

Do Biura Rady nie wplyneta zadna interpelacja, na sesji interpelacje zlozyli.
Radna Malgorzata Dybalska - ztozyla interpelacje w sprawie kanalizacji

w Slesinie, szczegolnie chodzi o ul. Dworcowa i pozostale ktore sa wykonane.
Nastapil przestj, mieszkancy maja obawy, ze kanalizacja nie bedzie
realizowana.

Drugi problem dot. zakoriczenia kanalizacji na ul Dworcowej, pozostala sprawa
doprowadzenia drogi do pierwotnego stanu (zapadajace sie¢ studzienki,
rozerwany asfat) Uwaza, ze istnieje umowa pomigdzy KPWiK Sp. z 0.0.

a Zarzadem Drég Powiatowych w Nakle n.Not.

Radny Kazimierz Wnuk - zlozyt dwie interpelacje.

Pierwsza dot. udzielenia szerokiego wsparcia Parafii Rzymskokatolickiego pw.
Sw. Stanistawa w sprawie odbudowy zniszczonej w czasie Il wojny wiezy
kosciota.

Druga dot. rozwiazania problemu komunikacyjnego zwiazanego

7z niebezpieczenstwem i utrudnieniem w wlaczaniu sie do ruchu na ulice
Dworcowg miedzy dworcem PKP a Art. Cafe, przy wyjezdzie z parkingu na os.
Chrobrego w Nakle n.Not.

Interpelacje stanowia zal. nr 3 do niniejszego protokotu.

Radny Boleslaw Kalisz - 6 tygodni temu na zakrecie obok PKS ftj.
skrzyzowanie ul. Mroteckiej -Mickiewicza doszto do karambolu
samochodowego. Zostaly zniszczone 4 barierki, ktére do dnia dzisiejszego nie



zostaly naprawione. Wszystkie jego dziatania okazaly si¢ bezskuteczne.
Nastepnie poruszyt problem bezpieczefistwa obok PKS, przechodnie nie
przestrzegaja zadnych regul bezpieczenstwa, zwrocilt sie do stuzb
mundurowych, aby czesciej patrolowali ten teren.

Radny Adam Tchérzewski - powrdcit do problemu zalewania Placu
Konopnickiej. Wie ze szereg prac zostato tam wykonanych, zdziwil si¢ jak
jednego dnia podczas ulewy znowu plac ten zostal zalany. Zapytuje, czy jest
jakie$ rozwigzanie, aby takiej sytuacji nie byto.

Radna Aleksandra Konieczna - zlozyla interpelacje w sprawie wiaty-zatoczki
w Wieszkach, ktéra jest od pdt roku nieczynna. Postawione sa pachotki, nie
mozna tam wjechac. Jakie sg konkretne przyczyny, ze nie mozna korzystac z tej
zatoczki ? Prosita o odpowiedz pisemng dla soltysa Pana Andrzeja Szmandy,
aby még! na zebraniu przedstawic.

Ad.5

Informacja o wykorzystaniu bazy sportowej na terenie Miasta i Gminy Naktlo
n.Not.

Informacja stanowi zal. nr 4 do niniejszego protokotu.

Przewodniczacy RM poinformowal, ze temat byt przedstawiany na komisjach
Rady, czy sa pytania.

Radni pytan nie zglosili.

Ad.6

Z-ca Burmistrza pan Krzysztof Blonski przedstawil informacj¢ na temat

Stan realizacji zadania ,,Park przemystowy w gminie Nakto n.Not.”

Informacja stanowi zal. nr 5 do niniejszego protokotu.

Radny Kazimierz Wnuk - w przeszloci byly proby dzialania w zakresie
tworzenia Parku Przemystowego. Z tego tytulu Gmina poniosta na pewno jakies
koszty. Zapytat jakie jest wykorzystanie efektéw tych prac, ktore byly kiedys
poczynione.?

Z-ca Krzysztof Blonski odpowiedzial, ze Nakielska Strefa Ekonomiczna to bylo
kilko wydzielonych dziatek, inwestorzy mieli udogodnienia w podatku od
nieruchomosci.

Burmistrz MiG pan Stawomir Napierala uzupetnit wypowiedz, w latach
dziewiecdziesigtych wiadze Gminy podjely decyzje o utworzeniu strefy
ekonomicznej w Paterku, teren zostat oznakowany. Na obszarach polozonych

w bezposrednim sasiedztwie Zakladow Naprawczych Taboru Kolejowego.



Prowadzone byly dziatania informacyjno- promocyjne. W roku 2000 Rada
Miejska podjeta pierwsza uchwale, ktéra zwalniata inwestoréw z podatku od
nieruchomosci. Nastepnie w imieniu Gminy Nakielska Administracja Doméw
Mieszkalnych Sp z 0.0. zlozyla wniosek o pozyskanie srodkéw na opracowanie
koncepcji. Efektem dzialania bylo pozyskanie srodkéw. Gmina w marcu br.
ztozyla wniosek preselekcyjny na uzbrojenie czesci terenu Parku
Przemystowego. Jest szansa aby te terenu uzbrajaé. W tym roku RM podjeta
uchwale w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomosci w ramach pomocy
regionalnej na tworzenie nowych miejsc pracy zwiazanych z nowsa inwestycja.
Radny Janusz Dgbrowski - przypomnial o dzialaniach 6wczesnych wiladz,
oprécz zwolnienia z podatku byla rowniez atrakcyjna cena sprzedazy dziatki za
tzw. ,przystowiows ztotéwke”. Strefa byla zgloszona do wiadz centralnych. Nie
byto inwestorow, ktérzy by przybyli.

Radny Jan Swiatlowski - byl goracym zwolennikiem powstania aktywizacji
gospodarczej i ekonomicznej, natomiast nie byto wéwczas klimatéw w Polsce
do powstawania stref. Inna sprawa to jeszcze wielko$¢ dofinansowania, w tej
chwili 85 % mozna dosta¢ dofinansowania. Teraz jest zielone Swiatlo do
powstawania stref. Zwrocil uwage, ze wazna jest lokalizacja strefy, plany
zagospodarowania przestrzennego i inne rzeczy do pozyskania inwestorow.
Okazuje sie, ze w wielu strefach, ktére juz istniejg to lokalne stowarzyszenia
wspierajace, ktore pomagaja w uzyskaniu kontaktow, kooperantow.

Ad.7

Dyrektor Wydziatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska pan Marek
Michalak dokonat prezentacji dotyczacej ,,Nowych zadan organow gminy

w zakresie budowy komunalnych systeméw gospodarowania odpadami”

z wykorzystaniem materialéw edukacyjnych pozyskanych podczas udziatu

w seminarium prowadzonym przez Szkole Administracji Samorzadowe;

w dniu 08. 07.2013r. w Toruniu.

Ad. 8

W punkcie tym przystapiono do omawiania kolejnych uchwatl.

Skarbnik MiG pan Andrzej Kowalski przedstawil projekt uchwaly w sprawie
zmieniajaca uchwale w sprawie uchwalenia budzetu Miasta 1 Gminy Nakto
n.Not. na rok 3013r. Poinformowal, ze projekt uchwaly byl przedstawiany na
komisjach Rady Miejskiej bez uwag.

Przewodniczacy RM zwrocit sig z pytaniem, czy sa uwagi do projektu uchwaty.



Radny Adam Tchérzewski - zwrocil sie z pytaniem odnodnie dziatu 750
Administracja publiczna § 4170 wynagrodzenia bezosobowe zwigkszono

o kwote 37 ty$ dla oséb wykonujacych zadania w ramach Wydzialu Inwestycji.
Zapytat jakie to sa zadania?.

Burmistrz MiG pan Stawomir Napierala odpowiedzial, Ze szeroko
wspbtpracujemy z Powiatowym Urzedem Pracy w zakresie pozyskiwania stazy
absolwenckich jak réwniez stazy dla os6b w wieku 50 plus, aby umozliwi¢ im
nabywanie dodatkowych kwalifikacji w podejmowaniu pracy. Warunkiem
prowadzenia takich stazy jest to, aby po okresie stazu na okres, od 1 miesigca do
3 takie osoby byly przez pracodawce zatrudniane. Stazystow jest w Urzedzie
sporo, gdyz nalezy milodych ludziom umozliwi¢ podejmowanie nauki,
zdobywanie dodatkowych kwalifikacji. W zwiazku z tym m.in. w Wydziale
Inwestycyjnym mamy na stazu absolwentow Wydziatu Budowy Drog i Mostow,
ktérzy w tej chwili maja przeduzone umowy zlecenia z racji stazéw, a po drugie
w wyniku na potrzeby przy realizacji 84 zadan inwestycyjnych. W tej chwili
prowadzonych jest tyle zadan przez nasza Gming. Sa to zatrudnienia okresowe.
Po wyjasnieniach przystgpiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaty gtosowato 21 radnych tj. jednoglosnie.

Uchwata zostata zapisana w rejestrze uchwat po nr XXXIV/681/2013 i stanowi
zal. nr 6 do niniejszego protokotu.

Ad.8Db

Skarbnik MiG pan Andrzej Kowalski przedstawil projekt uchwaly w sprawie
zmieniajaca uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowe;
Miasta i Gminy Nakto n.Not.

Przystapiono do glosowania.

,Za” podjeciem uchwaly glosowato 21 radnych tj. jednoglosnie.

Uchwata zostata zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/682/2013 i stanowi
zal. nr 7 do niniejszego protokotu.

Ad. 8¢

Dyrektor Zespohu O$wiaty i Rekreacji pan Zbigniew Boczan przedstawit projekt
uchwaly w sprawie zmieniajaca uchwale w sprawie regulaminu udzielania
pomocy materialnej dla uczniow.

Przystgpiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaly glosowato 21 radnych tj. jednogtosnie.



Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/683/2013 i stanowi
zal. nr 8 do niniejszego protokotu.

Ad.8d

Dyrektor Wydz. Organizacyjnego pan Roman Bereit przedstawil projekt
uchwatly w sprawie statutu Samorzadu Mieszkancéw Nr 1 w Nakle n. Not.
Przystapiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaty gtosowato 21 radnych . jednoglosnie.

Uchwala zostata zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/684/2013 i stanowi
zal. nr 9 do niniejszego protokotu.

Ad.8e

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na
nieodplatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Naklo n. Not.
mienia stanowiacego wiasno$é Skarbu Panstwa w miejscowosci Nakto n. Not.
Przystapiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaly glosowato 21 radnych tj. jednoglosnie.

Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/685/2013 i stanowi
zal. nr 10 do niniejszego protokotu.

Ad. 8f druk nr 1

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaty w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - cz. dziatki ewidencyjnej nr
22/11 o pow. 200,00 m 2 potozona w Potulicach.

Przystapiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaly gtosowato 21 radnych tj. jednoglosnie.

Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/686/2013 i stanowl
zal. nr 11 do niniejszego protokofu

Ad. 8f druk nr 2

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaly w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - cz. dziatki nr 22/11 o pow.
200,00 m2 potozona w Potulicach.

Przystapiono do glosowania.



,Za” podjeciem uchwaty glosowato 21 radnych tj. jednogtosnie.
Uchwala zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/687/2013 i stanowl
zal. nr 12 do niniejszego protokotu.

Ad. 8f druk nr 3

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaty w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - cz. dziatki nr 22/11 o pow.
200,00 m2 potozona w Potulicach.

Przystapiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaly gtosowato 21 radnych tj. jednogtosnie.

Uchwala zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV /688/2013 i stanowi
zal. nr 13 do niniejszego protokotu.

Ad. 8f druk nr 4

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaly w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - cz. dzialki nr 22/23 o pow.
380,00 m 2 polozona w Potulicach.

Przystapiono do glosowania.

,Za” podjeciem uchwaly gtosowato 21 radnych tj. jednogtosnie.

Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/689/2013 i stanowi
zal. nr 14 do niniejszego protokotu.

Ad. 8fdruk nr 5

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaly w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - dziatka nr 415/4 o pow.
533,00 m 2 potozona w Nakle n. Not.

Przystapiono do glosowania.

,Za” podjeciem uchwaly glosowato 21 radnych tj. jednogtosnie.

Uchwata zostata zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/690/2013 i stanowi
zal. nr 15 do niniejszego protokotu.

Ad. 8fdruk nr 6

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomos$ciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaty w sprawie upowaznienia Burmistrza
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Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - cz. dziatki nr 552/7 o pow.
108,00 m 2 potozona w Potulicach.

Przystapiono do glosowania.

,Za” podjeciem uchwaty gtosowato 21 radnych tj. jednoglosnie.

Uchwala zostala zapisana w rejestrze uchwal pod nr XXXIV/691/2013 i stanowi
zal. nr 16 do niniejszego protokotu.

Ad. 8f druk nr 7

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami i Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaly w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - cz. dzialki nr 1805/2 o pow.
700,00 m 2 potozona w Nakle n. Not.

Przystapiono do glosowania.

.Za” podjeciem uchwaty glosowato 21 radnych tj. jednogtosnie.

Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXX1V/692/2013 1 stanowl
zal. nr 17 do niniejszego protokotu.

Ad. 8f druk nr 8

Inspektor Wydz. Gospodarki Nieruchomosciami 1 Rolnictwa pani Alicja
Cichowska przedstawila projekt uchwaly w sprawie upowaznienia Burmistrza
Miasta i Gminy do zawarcia umowy dzierzawy - dzialki nr 2166/3 o pow. 45,00
m 2 potozona w Nakle n. Not.

Przystapiono do glosowania.

,.Za” podjeciem uchwaly glosowato 21 radnych 4. jednoglosnie.

Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/693/2013 i stanowli
zal. nr 18 do niniejszego protokotu.

Ad.8¢g

Dyrektor Muzeum Ziemi Krajenskiej pan Andrze] Soltysiak przedstawil projekt
uchwaly w sprawie okredlenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytkéw znajdujacych sig na terenie Gminy Nakto n. Not.
Poinformowal, ze projekt uchwaty byt prezentowany na komisjach. Komisja
Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia Polityki Spofecznej i Porzadku Publicznego
wnioskowala o wykreslenie w §6 pkt. 1 ust. 6 1 7, ktore w sposob zbedny
formalizuja wykorzystanie tych $rodkéw. Projekt uchwaty zostal poprawiony,
radni otrzymali dzisiaj nowy projekt uchwaty uwzgledniajacy wniosek komisji.
W dalszej czesci odczytat te punkty z projektu uchwaty.



Burmistrz MiG pan Slawomir Napierata uzupemnil, ze zmiany dot. uproszczenia
skladania wnioskéw, poniewaz byly dwa punkty, ktére wymagaty od
wnioskodawcéw ztoZenia szeregu dokumentow.

Radny Henryk Podejko - komisja edukacji, kultury (...) w trakcie dyskusiji

z panem dyrektorem takie sugestie zawarla w protokole komisji, rowniez

w uzasadnieniu zwrécila uwage na to, ze dwa wazne akty prawa lokalnego aby
uwzglednié w uzasadnieniu stad jest szersze niz w wersji pierwotnej.
Przystapiono do glosowania.

,Za” projektem uchwaty glosowato 21 radnych tj. jednoglosnie.

Uchwata zostala zapisana w rejestrze uchwat pod nr XXXIV/694/2013 i stanowi
zal. nr 19 do niniejszego protokotu.

Ad. 9
Odpowiedzi na interpelacje.

Burmistrz MiG pan Stawomir Napierala odpowiedziat radnemu Kazimierzowi
Wnukowi dot. dwéch spraw; odnosnie bezpieczenstwa wyjazdu w okolicach
dworca PKP w projekcie przebudowy ul. Dworcowej, ktory przygotowujemy na
przyszly rok jest takie lustro ujgte po to, aby poprawic bezpieczenstwo.

Druga interpelacja dot. wsparcia odbudowy wiezy kosciota, odpowiedzia jest
podjeta w punkcie poprzednim uchwata. Burmistrz podkreslil, ze ustawa

z 2003r. nalozyta na okreslone jednostki obowiazki m.in. takie zeby samorzady
lokalne mogly wspiera¢ instytucje jak i osoby fizyczne, ktore sa wiascicielami
obiektéw zabytkowych. Na terenie naszej gminy mamy kilkanascie takich
zabytkow, ktére kwalifikujq si¢ do takiej pomocy. Do tej pory nie bylo takiej
uchwaly.

Radnemu Bolestawowi Kaliszowi odpowiedzial, w sprawie zniszczonych
barierek przy ul. Mroteckiej Burmistrz powiedzial , ze podejmie odwrotne
dzialanie, aby te barierki naprawic.

Radnej Aleksandrze Koniecznej odpowiedziat, sytuacja wyglada w ten sposob,
ze zatoka postojowa PKS na drodze wojewddzkiej w okolicach Wieszek jest
wykonywana przez Zarzad Drog Wojewodzkich, ta zatoka do tej pory nie
zostata odebrana pod wzgledem prawa budowlanego. Dopéki to sig nie stanie
nie moze by¢ udostepniona do uzytkowania. Z naszej strony kofnczymy prace
inwestycyjne zwiazane z montazem wiaty przystankowej przy tej zatoczce.
Radnej Malgorzacie Dybalskiej odpowiedzi udzielit Prezes KPWiK Sp. z o.0.
pan Stawomir Sobczak.
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Na dziefi dzisiejszy jest wykonany kolektor w ul. Dworcowej, Strazackiej

i czesciowo w ul. Kolejowej. Wszyscy wiasciciele nieruchomosci sg tam
podlaczeni, wykonano 30 podlaczen. Udalo to sig¢ zrealizowac w ciggu 3
miesiecy. Mamy potozony kolektor 400 metréw w ul. Dlugiej. Prace
przerwaliémy poniewaz priorytetowa sprawa stala si¢ kanalizacja deszczowa jak
réwniez odtworzenie, przejrzenie i na nowo uzbrojenie wszystkich obiektow
przy ul. Bydgoskiej, Dworcowej 1 Ks.Skargi. Zakoficzy si¢ nasz udzial pod
koniec m-ca pazdziernika, to wdéwczas wracamy do Slesina i wykonujemy
dalsze prace zgodnie z projektem. Mamy do wykonania okoto 6 km wraz

z przylaczami. Odno$nie oditworzenia nawierzchni ul Dworcowej, podjat
rozmowy z Zarzadem Drog Powiatowych. My wyszacowalismy nasze koszty
odtworzenia ulicy w granicach 24 ty$ zt i zaproponowaliSmy, ze przekazemy
Zarzadowi Drog Powiatowych kwote 25 ty$ zt. Wczoraj byt w Zarzadzie Drog
Powiatowych i uzyskat nastgpujace informacje:

1. prace maja by¢ definitywnie zakoriczone do kofica sierpnia.

2. maja by¢ wykonane wszystkie ubytki w ulicy, nie ma by¢ wykonany caly
dywanik w ul. Dworcowej,

tylko okoto 500 metréw, poniewaz na tyle starczylo $rodkow w Starostwie.
Prace wykonuje wyloniona w ramach przetargu firma z Pily.

Radnemu Adamowi Tchérzewskiemu odpowiedzial, odnosnie Placu
Konopnickiej prace projektowe zostaly wykonane. Bedziemy sig starali jeszcze
wzmocnié odplyw z samego placu, w tym roku problem na Placu Konopnickiej
pojawit sie raz. Problem byt z kanalizacja sanitarng, bedzie wykonana instalacja
odcigzajaca kanalizacje. Natomiast jesli chodzi o wody deszczowe

i przepustowosdé, to bylo 10-15 cm wody, ktére opadty.

Ad. 10

Radna Halina Mnichowska -zwrécita siec do Prezesa KPWiK Sp. z o.0., aby
pieniadze byly przelane dopiero kiedy nawierzchnia ul. Dworcowej bedzie
wykonana dobrze i prosila, aby poinformowat kiedy bedzie odbior ulicy.

Prezes p. Slawomir Sobczak odpowiedzial, ze bedzie osobiscie przy odbiorze
ulicy, zostanie sporzadzony protokét i dopiinuje, aby wszystkie szkody
wyrzadzone przez nasza firme zostaly naprawione.

Poinformowata takze o wyjezdzie na Dozynki krajowe do Czgstochowy.

Radny Edward Pubanc - powiedzial, ze widzial jak firma w Slesinie zalewa
asfalt, miejscami bylo tylko na 1 cm. Przy Poczcie jest kratka sciekowa, ktéra
jest z pretow, niektére sq powyginane. Starat sig, aby ta kratke wymienic, ale si¢



nie udato. Prosil, aby to zrobi¢ i poinformowac kiedy bedzie odbidr ulicy.
Radny Boleslaw Kalisz - podzigkowal za zatatwienie interpelacji

z poprzedniej sesji, odczytal odpowiedz z PKP .

Nastepnie powrécil do interpelacji radnego Kazimierza Wnuka dot. remontu
wiezy na kosciele. Przedstawit jakie byly podejmowane dzialania za ksiedza
Kanonika Mariana Wréblewicza. Mial on pelnomocnictwo od kanonika do
kontaktow z Urzedem Marszatkowskim w Toruniu. Byt klimat sprzyjajacy na
pozyskanie $rodkéw na rewitalizacje w tym budowe wiezy i wymiang dachu.
Warunek byl jeden parafia miata dokonaé ekspertyzy muréw na ktorych wieza
miala by¢ postawiona. Wykonany projekt opiewal na kwote 25 ty$ zt. Gdyby
ksiadz kanonik byl rok dtuzej to wieza by stata. Srodki te byty do wykorzystania
do konca 2012r bylo to okofo 1 min zi.

W kwestii tej Burmistrz MiG pan Stawomir Napierata odpowiedzial, ze dzisiaj
Rada podjeta uchwale, ktorej nie bylo i do dzisiaj samorzad nie mial prawa
wesprzed.

Nie mial prawa przekaza¢ zadnych srodkéw na wsparcie prac renowacyjnych
przy zabytkach na terenie naszej Gminy.

Radny Janusz Dabrowski -poruszy! temat stanu technicznego Przedszkola

w Paterku, remontéw nie bylo od wielu lat. Wie, ze w tym roku nie ma
pieniedzy na remont, ale zbliza si¢ czas sktadania wnioskéw do budzetu na
przyszly rok i prosi, aby to zadanie ujaé. W tym roku nalezalo by zobaczy¢
elewacje, plytki jak wygladaja. Jest to prosba Radnych z Paterka.

W kwestii tej odpowiedzi udzielit Burmistrz MiG. Na ile bgdzie nas stac krok po
kroku bedziemy Przedszkole remontowaé. Potrzeby sa duze i wiemy o tym.
Radna Jolanta Tadych - zwrécita sie z pytaniem w czyjej gestii jest naprawa
wilazé6w” na ul. Dabrowskiego i Bydgoskiej ? Kiedy to bedzie naprawione czy
przed zima, lub na wiosng ?

Odpowiedzi udzielit Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon w zeszilym tygodniu
odbylo si¢ spotkanie w tej sprawie, jest wytypowanych 20 ,wiazow” do
wymiany.

W najblizszym czasie, bedzie wymienionych 10 ,, wlazow™.

Radny Henryk Podejko - powrécit do tematu zwigzanego z gospodarka
dmieciowa, wczoraj przejezdzat okoto godz. '14.30 przez miasto byl
zaszokowany tym , co zobaczyl; sterty kolorowych workéw zoltych

i niebieskich przy kamienicach. Prosil i sugerowal, aby jednoznacznie
spowodowaé, ze firma zbierajaca $mieci wchodzi na teren posesji 1 wynosi
$mieci.
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Radny Adam Tchérzewski - poruszyl temat zwiazany z terminowoscig
wywozu $mieci. Zdarzylo sig, ze na ul. Sadowej $mieci nie byly w terminie
wywiezione. Prosit, aby zwroci¢ uwage firmie o terminowosci wywozu $miecl.
Radny Janusz Dabrowski - powrdcil do tematu zwigzanego z Przedszkolem

w Paterku. Sa na dzisiaj w Przedszkolu sprawy ktére muszg by¢ odwrotnie
zrobione. Z podstawowych wzgledéw, aby zapewni¢ na co dzien prawidlowe
warunki pracy w Przedszkolu. Jeszcze raz zaapelowal, aby w przysztym
budzecie znalazly sig pienigdze na remont Przedszkola.

Radny Jan Grabarski - w imieniu mieszkancow os. Lokietka podzigkowat
Burmistrzowi MiG za nastepne miejsca parkingowe na osiedlu.

Radna Halina Mnichowska - zwrdcila si¢ do Z-cy Burmistrza odnosnie dwoch
pism, ktére komisja miata zaopiniowa¢. Komisja nie odniosia sie do tych pism,
poniewaz bylo mato informacji. W imieniu komisji prosita o konkretne
wyjasnienia.

Z-ca Burmistrza pan Piotr Kalamon wyjasnil, ze pisma dot. wniosku o warunki
zabudowy jakie zlozyl mieszkaniec Nakla n. Not., postawienie 3 garazy.
Inwestycja ta wzbudza kontrowersje wsrod Mieszkancow Wspolnot ul. Ks.
Skargi 7a i 7b dlatego postanowilismy, aby uzyskac opini¢ komisji RM.

Ad.11
Nie bylo zgloszen mieszkancow.

Ad. 12

Po wyczerpaniu porzadku obrad Przewodniczacy RM zamknal obrady XXXIV
sesji RM.

Protokolant: Przewodniczacy obrad:




